

# BEFORE THE HONOURABLE TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

Vidyut Nyantran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad-500045.



## CO-OPERATIVE ELECTRIC SUPPLY SOCIETY LIMITED (CESS Ltd.), SIRCILLA.

### PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the CO-OPERATIVE ELECTRIC SUPPLY SOCIETY LIMITED (CESS Ltd.), SIRCILLA which is exempted from license for distribution and retail supply of power under section No. 13 of Electricity Act, 2003, has filed Petition before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC), for their Retail Supply business for approval of ARR for FY 2024-25 to FY 2028-29 & Expected Revenue from Charges (ERC) for FY 2024-25. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P.No.18 of 2024 & I.A.No. 17 of 2024.

2. Copies of the filings related are available in the office of the Managing Director, CESS Ltd., Sircilla. Interested persons may inspect/ peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on [www.tgcessltd.com](http://www.tgcessltd.com) in downloadable form and the same may be accessed at [www.tgerc.telangana.gov.in](http://www.tgerc.telangana.gov.in). A copy of these filings can be obtained from the above offices from 22.09.2024 onwards on payment of charges for photocopying.

3. Objections/suggestions, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Managing Director, CESS Ltd., Sircilla, Administration Building, H.No.7-5-5, Subash Nagar, Sircilla in person or through Registered Post so as to reach on or before 14.10.2024 by 5 PM. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC at the address mentioned above. The objections/suggestions should be duly signed and should carry full name, postal address, email id and contact number of the person(s)/stake holders sending the objections/suggestions. If the objections/ suggestions are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned, if the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned.

4. The objection/suggestion should accompany the following statement.

Name & full address of the Objector along with e-mail id and contact number	Brief details of Objection(s)/ Suggestion(s) against ARR, FPT&CESS Proposals of CESS Ltd., Sircilla	Whether copy of objection/Suggestion & proof of delivery at CESS Ltd., office enclosed (Yes/No)	Whether Objector wants to be heard in person (Yes/No)
---	---	---	---

5. The gist of the filings of the CESS Ltd., Sircilla for the Retail Supply business for approval of ARR and ERC are indicated in Schedule-I, II & III as given below.

6. Further, in this matter the Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct the Public Hearing at Padmanayaka Kalyana Mandapam, Sidlapet Road, Sircilla on 25.10.2024 from 10:30 hrs onwards.

### SCHEDULE-I

Aggregate Revenue Requirement (ARR) for FY 2024-25 to FY 2028-29

(figures in Rs. Crores)

Expenditure item	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29
	Projections				
Power Purchase cost	620.43	632.84	645.25	657.66	670.06
O&M Expenses	56.22	59.87	64.88	68.08	70.39
Depreciation	11.37	12.88	13.12	13.20	13.29
Interest on loans	2.53	2.26	2.00	1.73	1.47
Interest on working capital	2.15	2.27	2.40	2.48	2.56
Interest on Consumer Security Deposit	0.74	0.79	0.84	0.89	0.94
Return on Equity	7.75	7.94	8.22	8.50	8.78
Less: Non-Tariff Income	6.50	6.50	6.50	6.50	6.50
<b>Aggregate Revenue Requirement</b>	<b>694.69</b>	<b>712.35</b>	<b>730.21</b>	<b>746.05</b>	<b>760.99</b>

**SCHEDULE-II**

Expected Revenue from Charges for F.Y.2024-25

(figures in Rs. Crores)

Category	Units in MU	As per Present Tariff	As per Proposed Tariff
Domestic	187.15	73.71	74.10
Commercial	36.57	40.88	44.37
Industrial	18.89	16.49	19.70
Cottage Industries	25.87	11.46	11.07
Agriculture	666.13	2.77	2.77
Street Lights	5.93	4.53	4.49
Water Works	13.39	8.95	8.68
General	2.93	2.62	2.58
<b>LT Total</b>	<b>937.87</b>	<b>161.42</b>	<b>167.79</b>
High Tension	30.43	34.86	33.57
<b>TOTAL(LT+ HT)</b>	<b>968.30</b>	<b>196.29</b>	<b>201.36</b>

**SCHEDULE-II**

(Filing of Proposed Tariff (FPT) for FY 2024-25 of CESS)

Consumer Category/ Sub-Category/Slab Structure (units)	Proposed Tariff		
	Energy Unit	Fixed Demand Charge (Rs/kWh or Rs/KVA/month)	Energy Charge (Rs./unit)
<b>LT-I Domestic</b>			
<b>LT-I(A): Up to 100 units/month</b>			
0-50	kWh	10	1.95
51-100	kWh	10	3.10
<b>LT-I(B): More than 100 &amp; up to 200 units/month</b>			
0-100	kWh	10	3.40
100-200	kWh	10	4.80
<b>LT-I(C): More than 200 units/month</b>			
0-200	kWh	10	5.10
201-300	kWh	10	7.70
301-400	kWh	50	9.00
401-800	kWh	50	9.50
Above 800	kWh	50	10.00
<b>LT-II Non-Domestic/Commercial</b>			
<b>LT-II(A): Up to 50 units/month</b>			
	kWh/kVAh	125	7.00
<b>LT-II(B): Above 50 units/month</b>			
0-100	kWh/kVAh	150	8.50
101-300	kWh/kVAh	150	9.80
301-500	kWh/kVAh	150	10.40
Above 500	kWh/kVAh	150	11.00
<b>LT-II(D): Advertisement Hoardings</b>			
	kWh/kVAh	150	13.00
<b>LT-II(D): Haircutting Saloons having monthly consumption upto 200 units</b>			
0-50	kWh/kVAh	60	5.30
51-100	kWh/kVAh	60	6.60
101-200	kWh/kVAh	80	7.50
<b>LT-III: Industry</b>			
Industries	kWh/kVAh	150	7.70
Seasonal Industries (off season)	kWh/kVAh	150	8.40
Pisciculture/Prawn culture	kWh/kVAh	100	6.20
Sugarcane crushing	kWh/kVAh	100	6.20
Poultry farms	kWh/kVAh	100	7.00
Mushroom, Rabbit, Sheep & Goat farms	kWh/kVAh	150	7.30
<b>LT-IV: Cottage Industries</b>			
<b>LT-IV(A): Cottage Industries</b>			
	kWh	20/HP	4.00
<b>LT-IV(B): Agro Based Activities</b>			
	kWh	20/HP	4.00
<b>LT-V: Agriculture</b>			

<b>LT-V(A): Agriculture with DSM Measures</b>			
Corporate Farmers	kWh		2.50
Other than Corporate Farmers	kWh		0.00
<b>LT-V(B): Others</b>			
Horticulture Nurseries upto 15 HP	kWh	20	4.00
<b>LT-V: Street Lighting and PWS Schemes</b>			
<b>LT-V(A): Street Lighting</b>			
Panchayats	kWh	32	7.10
Municipalities	kWh	32	7.60
Municipal Corporations	kWh	32	8.10
<b>LT-V(B): PWS Schemes</b>			
Panchayats	kWh/kVAh	32/HP	6.00
Municipalities	kWh/kVAh	32/HP	7.10
Municipal Corporations	kWh/kVAh	32/HP	7.60
<b>LT-VII: General</b>			
LT-VII(A): General Purpose	kWh/kVAh	100	8.30
LT-VII(B): Wholly Religious Places	kWh/kVAh	100	5.00
LT-VII: Temporary Supply	kWh/kVAh	100	12.00
<b>HT-E Industry</b>			
<b>HT-E(A): Industry-General</b>			
11 kv	kVAh	500	7.65
<b>HT-E: Others</b>			
11 kv	kVAh	500	8.80

Place: Sircilla  
Date: 21.09.2024

Sd/- MANAGING DIRECTOR  
CESS Ltd., Sircilla.

R O No : 422-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2024-25, Date:21.09.2024



**కె-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెస్)**  
**ఐఐఎడ్, సిరిసిల్ల**

**బహిరంగ ప్రకటన**

1. ఐదు మాత్రంగా, టీ-ఆపరేటివ్ ఎంప్లీడ్ సప్లై సొసైటీ (సెస్) ఐఐఎడ్, సిరిసిల్ల పరిధిలోని యావస్కొందికి తెలియజేయవలసిన విషయంగా దీక్షిబ్యాన్స్ మరియు రిటైల్ సప్లయ లైసెన్సీ మినహాయింపు కలిగి ఉన్న టీ-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ సప్లై సొసైటీ (సెస్) ఐఐఎడ్, సిరిసిల్ల, తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TGERC) ముందు రిటైల్ సరఫరా వ్యాపారం (RSB) ఆహ్వానం కోసం సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) FY 2024-25 నుండి FY 2028-29 వరకు దరఖాస్తును అర్జిత సంవత్సరానికి FY 2024-25 మరియు ఆలస్యం కొరత మద్దతు (ఇంటర్-కాంట్రీ) దాఖలు చేసింది. ఈ దాఖలను ఓ.పి.నెం.1B/2024, IA.నెం. 17/2024లో గౌరవనీయమైన కమిషన్ కారితే నమోదు చేయబడ్డాయి.
2. పైన పేరాలో సూచించిన కారణాల కారణం మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, సెస్ కార్యాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. ఈ ప్రతిపాదనలు [www.tgcesaltd.com](http://www.tgcesaltd.com) నుంచి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు మరియు అనే ప్రతిపాదనలు [www.tgerc.telangana.gov.in/](http://www.tgerc.telangana.gov.in/) వేలా అందుబాటులో ఉన్నాయి. అప్లికేషన్ పేర్లకు పైన పేర్కొన్న దాఖలను ఏదైనా కార్యాలయం వద్ద కార్యాలయ పరివేక్షణ్ ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చును. ఈ కారణాల ప్రతులను 22-09-2024 నుండి పై కార్యాలయాల నుండి ఫోటోకాపీ లాగ్ చేయించుకుని పొందవచ్చు.
3. అభ్యంతరాలు/ సూచనలు, ఏదైనా ఉంటే, దాఖలుపై, సహాయక మోటివేషనల్ హాలు, మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, సెస్ కార్యాలయంలో వ్యక్తిగతంగా లేదా రికార్డర్ ట్రాక్స్ వ్యూహా 14-10-2024 సాయంత్రం 5 గంటల లోపు పయనం దాని తాపీని పైన పేర్కొన్న విధానంలో, కమిషన్ సెక్రటరీ TGERC వారికి కూడా సమర్పించాలి. అభ్యంతరాలు/ సూచనలు నివేదించువారు వారి సంకలన(లు) మరియు షార్ట్ పేరు, డ్రాస్టర్ పేరునామా, ఇమెయిల్ ఐడీ మరియు సంప్రదింపు నంబర్ పొందుపర్చగలరు. ఏదైనా సంస్థ లేదా వినియోగదారుల వర్గం తరఫున అభ్యంతరాలు/ సూచనలు దాఖలు చేయబడితే, అది స్పష్టంగా పేర్కొనవలసి. అభ్యంతరాలు(లు) వ్యక్తిగతంగా వినిపించాలనుకుంటే ప్రత్యేకంగా పేర్కొనవలసి.
4. అభ్యంతరాలు/ సంకలన వివరాలను ఈ శ్రీంధ కలుమొడిపే పత్రికలో పొందుపర్చు అవసరమవుతుంది.

అభ్యంతరాలు మరియు సూచనలు ఇ-మెయిల్ ఐడీ మరియు సంప్రదింపు నంబర్	సెస్ సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) ప్రతిపాదనపై అభ్యంతరాల(లు)/ సూచన(లు) సంక్షిప్త వివరాలు	సెస్ కార్యాలయం కార్యాలయమునకు అభ్యంతర ప్రతిపాదనలను పంపిన రూపొత్తును ఆలోచనకు తెచ్చినది (అవును/రారు)	అభ్యంతరాలు వ్యక్తిగతంగా వినిపించాలనుకున్నారా (అవును/లేదు)
--	---	---	---

5. సెస్ రిటైల్ సరఫరా వ్యాపారం (RSB) ఆహ్వానం కోసం సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) దరఖాస్తును అర్జిత సంవత్సరం FY 2024-25 కి దాఖలం యొక్క సాధారణం దిగువ అయింపు-1, II & IIIలో సూచించబడింది.
6. తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు తేదీ. 25-10-2024 ఉ.10.30 గంటల నుండి పబ్లిక్ యాక్షన్ కల్యాణ మండలం, సిద్దిపేట్ రోడ్, సిరిసిల్లలో బహిరంగ విచారణను నిర్వహించాలని భావిస్తుంది.

ప్రకటన : సిరిసిల్ల వం/- మేనేజింగ్ డైరెక్టర్,  
 తేదీ : 21.09.2024 సెస్ లి., సిరిసిల్ల.

**అనుబంధం-1**

**(FY 2024-25 నుండి FY 2028-29 వరకు సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR))**

**సెస్ సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత (ARR) (రూ.కోట్లు)**

భిన్న అంశం	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29
	అంచనాలు				
విద్యుత్ కొనసాగణ ఖర్చులు	620.43	632.84	645.25	657.66	670.08
ఓ.పి.ఎం ఖర్చులు	56.22	59.87	64.88	68.08	70.39
తరుగుదల	11.37	12.88	13.12	13.20	13.29
తీసుకున్న అవ్వుపై వడ్డీ	2.53	2.26	2.00	1.73	1.47
ఇంటర్నేషనల్ ఓన్ వర్సింగ్ క్యాపిటల్	2.15	2.27	2.40	2.49	2.56
సెల్యులర్ డిపాజిట్లపై వడ్డీ	0.74	0.79	0.84	0.89	0.94
తల్వారావోడ పై లాంటి	7.75	7.94	8.22	8.50	8.78
కస్టమర్ బారినెట్ ఆదాయం	6.50	6.50	6.50	6.50	6.50
<b>సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత</b>	<b>694.69</b>	<b>712.35</b>	<b>730.21</b>	<b>746.05</b>	<b>760.90</b>

**అనుబంధం-II**  
ఆదాయ అంచనాలు సం. 2024-25

(రూ.కోట్లు)

వేలం	యూనిట్లు(MU)	ప్రస్తుత ధరల ప్రకారం	క్రొత్త ధరల ప్రకారం
	అంచనాలు		
గృహ వినియోగం	167.15	73.71	74.10
గృహాల/ వాణిజ్య	36.57	40.88	44.37
పరిశ్రమలు	18.89	18.40	19.70
చురుకైన పరిశ్రమలు	26.87	11.46	11.07
వ్యవసాయం	666.13	2.77	2.77
పీఠి రీసోలు	5.83	4.53	4.49
లక్షిత మండలి పథకాలు	13.39	8.95	8.68
సాధారణ	2.93	2.62	2.58
ఎడతీ మొత్తం	937.87	161.42	167.79
హా టెస్ట్స్	30.43	34.86	33.57
మొత్తం(LT+ HT)	968.30	196.29	201.36

**అనుబంధం-III**

**FY 2024-25 కొరకు గెసి యొక్క ప్రతిపాదిత ధరల వోల్యూమ్ లు**

వినియోగదారుల కేటగిరీ/ అనుబంధ - కేటగిరీ / షాల్లు (యూనిట్స్)	విద్యుత్ యూనిట్	ప్రతిపాదిత ధరలు	
		స్థిర ఛార్జీలు (Rs/kW or Rs/KVA/month)	విద్యుత్ ఛార్జీలు రూ. / యూనిట్
<b>LT-I గృహ వినియోగం</b>			
<b>LT-I(A): నెలకు 100 యూనిట్ల వరకు</b>			
0-50	kWh	10	1.95
51-100	kWh	10	3.10
<b>LT-I(B): నెలకు 100 యూనిట్ల పై నుండి 200 యూనిట్ల వరకు</b>			
0-100	kWh	10	3.40
100-200	kWh	10	4.80
<b>LT-I(C): నెలకు 200 యూనిట్ల పై</b>			
0-200	kWh	10	5.10
201-300	kWh	10	7.70
301-400	kWh	50	9.00
401-800	kWh	50	9.50
800 యూనిట్ల పై నుండి	kWh	50	10.0
<b>LT-II గృహాల/ వాణిజ్య వినియోగం</b>			
<b>LT-II(A): నెలకు 50 యూనిట్ల వరకు</b>			
	kWh/kVAh	125	7.00
<b>LT-II(B): నెలకు 50 యూనిట్ల పైన</b>			
0-100	kWh/kVAh	150	8.50
101-300	kWh/kVAh	150	9.90
301-500	kWh/kVAh	150	10.4
500 యూనిట్ల పై నుండి	kWh/kVAh	150	11.0
<b>LT-II(C): ప్రత్యేక మరియు ప్రత్యేకం - కోర్సులు</b>			
	kWh/kVAh	150	13.0
<b>LT-III(D): క్రొత్తగాలు నెలకు 200 యూనిట్ల వరకు వినియోగం</b>			
0-50	kWh/kVAh	60	5.30
51-100	kWh/kVAh	60	6.60
101-200	kWh/kVAh	60	7.50
<b>LT-III : పరిశ్రమలు</b>			
పరిశ్రమలు	kWh/kVAh	150/HP	7.70
కాలానుగుల పరిశ్రమలు (లఫ్టీ సీజర్)	kWh/kVAh	150/HP	8.40
మత్స్య మరియు రొయ్యల పెంపకం	kWh/kVAh	100/HP	6.20
చెరుకు గానుగులు	kWh/kVAh	100/HP	6.20
కోల్డ్ డ్రాాలు	kWh/kVAh	100/HP	7.00
ఫ్లూయిడయగులు, కుంబేళ్ళు పెంపకం	kWh/kVAh	150/HP	7.30

<b>LT-IV : కుడి పరిశ్రమలు</b>			
LT-IV(A): ఐటీ పరిశ్రమలు	kWh	20/HP	4.00
LT-IV(B): వ్యవసాయాధారిత కార్యకలాపాలు	kWh	20/HP	4.00
<b>LT-V : వ్యవసాయం</b>			
LT-V(A): వ్యవసాయం DSM చర్చలతో			
కార్పొరేట్ రైతులు	kWh		2.50
కార్పొరేట్ రైతులు కాదంటే	kWh		0.00
<b>LT-V(B): ఇతరులు</b>			
ఉద్యానవన సర్దుబాటు 15 HP వరకు	kWh	20/HP	4.00
<b>LT-VI : విద్య రీపాయి మరియు రక్షిత మందిరీటి పథకాలు</b>			
<b>LT-VI(A): విద్య రీపాయి</b>			
పంచాయతీలు	kWh	32	7.10
పురపాలక సంఘాలు	kWh	32	7.60
కార్పొరేషన్లు	kWh	32	8.10
<b>LT-VI(B): రక్షిత మందిరీటి పథకాలు</b>			
పంచాయతీలు	kWh/kVAh	32/HP	6.00
పురపాలక సంఘాలు	kWh/kVAh	32/HP	7.10
కార్పొరేషన్లు	kWh/kVAh	32/HP	7.60
<b>LT-VII : సాధారణ</b>			
LT-VII(A): సాధారణ విద్యుత్ వారదం	kWh/kVAh	100	8.30
LT-VII(B): సుతరపర్చిన ప్రదేశాలు	kWh/kVAh	100	5.00
LT-VIII : తాత్కాలిక వినియోగం	kWh/kVAh	100	12.0
<b>HT-4 : పరిశ్రమలు</b>			
<b>HT-4(A) : పరిశ్రమలు (సాధారణ)</b>			
11kV	kVAh	500	7.65
<b>HT-4B: ఇతరులు</b>			
11kV	kVAh	500	8.60

పం/- మేనేజింగ్ డైరెక్టర్

జి-ఆపరేటివ్ ఎలక్ట్రిక్ వన్య సొసైటీ లిమిటెడ్, సిరిసిల్ల